מדיניות משרד החינוך, הנגזרת מחוק החינוך המיוחד בכל הקשור לטיפול בתלמידים עם צרכים מיוחדים, היא להעדיף ככל
האפשר את השמתו של תלמיד במסגרת החינוך הרגיל, עם מענה לצרכיו במסגרת החינוך הרגילה. יש בכך משום "הכרה
ביכולתם של כלל התלמידים ללמוד ובזכותם ללימודים, מתוך קבלה של שונות בין בני אדם כמרכיב בסיסי וטבעי" )חוזר

מנכ"ל ינואר 2014 מתוך דוח ועדת מרגלית לבחינת יישום חוק החינוך המיוחד, תמוז התש"ס-יולי 2000(.

בשנת הלימודים תשע"ח כלל התלמידים במערכת החינוך, כולל גני ילדים, מנו 2,273,908. מהם למדו במערכת החינוך קרוב
ל- 255,100 תלמידים )קרוב ל 11%( עם צרכים מיוחדים )להלן: צ"מ(, פחות מרבע מהם, 48,753 תלמידים )קרוב ל-20%(,
בגני ילדים ובבתי-ספר של החינוך המיוחד.

כמו כן, נקבעו המוגבלויות שבגינן זכאי תלמיד לשירותים מיוחדים, מי מוסמך לאבחן ומהו סל השירותים שלו זכאי תלמיד
עם צרכים מיוחדים )תיקון מס' 11 לחוק החינוך המיוחד, התשמ"ח 1988(.

השאיפה החינוכית/טיפולית בכלל מסגרות החינוך בישראל, הן המסגרות המשלבות והן בחינוך המיוחד, היא לשפר את
והתפקודי. להשגת הישגיהם של התלמידים במכלול תחומי ההתפתחות הקוגניטיבי, האקדמי, החברתי, הרגשי, השפתי

המטרות הללו יש לבנות תוכניות אישיות ולהתאים להן תמיכות על-פי צורכי התלמידים ורמת תפקודם.

רקע: שילוב תלמידים עם צרכים מיוחדים במערכות החינוך הרגיל

1

חוק החינוך המיוחד משנת תשמ"ח )1988(, אשר בא להסדיר את מתן השירותים החינוכיים לתלמידים עם צרכים מיוחדים,
מנחה להעדיף חינוך במסגרת רגילה על פני חינוך במסגרת נפרדת. "בבואה לקבוע השמתו של תלמיד חריג, תעניק ועדת
ההשמה זכות קדימה להשמתו במוסד חינוכי מוכר שאינו מוסד לחינוך מיוחד" )חוק חינוך מיוחד, תשמ"ח, 1988. פרק
ג'(. על-פי רוח החוק השאיפה היא, שבתי-ספר רגילים יתנו מענה לכלל האוכלוסייה שבאזורם וישלבו במערכת החינוך
תלמידים רבים יותר עם קשיים בתחומי הלמידה, העיכוב ההתפתחותי, עם ליקויים פיזיים, התנהגותיים ורגשיים – בהנחה,

כי ההשמה נקבעת בהתאם ליכולותיו ולכישוריו של התלמיד )מרגלית, 2000; אבישר, רייטר ולייזר, 2003(